Commissio propria domini regis. 
Ludovkus, Dei grada rex Hungarie et Bohemie, et cetera, fidelibus nostris 

venerabili Paulo de Warda, preposito Samcti Sigismundi, thesaurario nostro moderno, 
et futuris eciarn thesaurariis nostris, necnon exactoribus censuum et taxarum posthac 
de medio Saxonum nostrnrmn transsi,lvaniensium nohis proveniencium, Item iudici 
et iuratis ceterisque civibus civitatis nostre bistriciensis transsilvaniensis, presentibus 
et futuris, salutem et gr~ciam. Quoniam intelligimus oppidanos nostros de Radna­
banya decrevissc, tam vestrns fodinas informare, quam eciam novas incipere, 
idque tum pro commodo ac utilitate nostra et reg,ni noştri, turn pro decore illius 
oppidi facere; ut igitur hac eorum propositum tam Jm.1dabile atque utile iidem 
oppidani, qui sati,s pauperes esse dicuntur, adiuti aliquo subsidio, faciJius in effec­
h.un ducere possint, om.nem eon.1m censum et taxam quem et quam nobis annua­
Um solvere deberent, infra sex int~grorum annorum spada, a die datarnm presen­
dum computando,. duximus eisdem graciose relaxandam et remittendam, - ita 
tamen, ut iUi Jabores montanarum incipere et continua,r.e et ea que ad culturam 
earundem necessaria videbunh1I", facere, ac, quidquid, vei ad racionem census, vei 
taxe ipsorurn, per hos sex annos sol vere deberent, id totum ad. cultum et labores 
rno11tanarum fideliter exponere ac omne argenturn ac aurum quod de illis perei­
pere poterunl ad Cnmeram nostram de Rivulodominarum deferre et administrare 
debeant. Ea potissimum rncione, ex hoc enim labore ipsorum bene continuato 
maior utilitas nobis provenire poteri,t quam census vei taxa ipsorum oppidanorum 
se extendat, et ex hac exempcione ac relaxacione censuum et taxarum eorum.lem 
lucrum pocius quarn damnum speretur. Immo relaxamus et remittimus eosdcmquc 
oppidanos per hos sex annos ab omni solucione census et taxe exemptos et sup­
portatos fieri volumus per presentes. Quocirca Fidelitati V estre harum serie man­
damus firmissime quatenus a modo, tempus infra premissum, hoc est infra sex 
annorum spada a ptefatis oppidanis nostris de Radnabanya nuUum censum nul­
)amque taxam petere et exigere audeatis, seci hanc presentem exempcionem nostra 111, 

ob racionem prescrîptam concessam eisdem oppidanis et cuilibet eoruin, inviola­
biliter at€1ue inconcusse observare et observari facere modis omr1ibus debeatis. 

1 Calotă Vornicul. 
a Arvat (Harvat). 

3 Aded1: Hamza Comisul, Jitian Stolnicul, .B[1dica Postelnicul. 
' Reprodus din textul latin ori tradus din cel slavon. 
'' :Rea traducere a lui Cralevschi; de Craiova, Craiovcscul. 

247 

Buda, 
1520, 

4 Iuire. 
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Secus focere non presumatis. Presentibus perlectis, exhibenti restitutis, Dalum 
Bude, feria quarta post festum Vis[tacionis Beatissime Marie Virginis, anno Domini 
millesimo quingentesimo vigesimo. 

( Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

CCCCXLVII .. 
Ştefan-Vodft al Moldovei către Brnşoveni, despre o reclamaţie fle boi dela 

Italian. 

Suceava, 
1520, un 

HISeptem• 
bre. Stephanus Waywoda, Dei grada domim.1s moldaviensis. Prudentes et cir­

cumspecti dornini, vicini et amici honorandi. (~uestus est n@bis Dragycha, sub­
diclus noster, qualiter Vicencius halus, gener lacobi ltali, tlUum istucc regnum 
nostrum residebat, a subdicto nostro emisset, quatuor boves, ttuornm hucusque 
preda ipsorum recussasset. Propterea rogamus Dominaciones Vestras quatenus Do­
minaciones Vestre subdicti nostro de dieto Vincencio !talo legem et iusticiam 
fadant, ea lege ut ipsum subdidum nostrum contentum reddat, ne propterea piures 
fatigas vei expensas facere cogatur. (~uin I autem Dominaciones V estre fecerint, et 
nos pro eo arestare et proferre mittemus. Datum Zwchwawye, feria secunda post 
festum Naitivitatis Marie Virginis, anno 1520. 

[Vo:) Prudentibus ac circumspectis dominis iudici et iuratis brassoviensibus, 
vidnis et amicis honorandis. 

(Pecete roşie, ruptă. Scrisoare de duct italian.) 

(Braşov, Archiva Oraşului, col.ecţia Fronius, I, n° 145.) 

CCCCXL VIII. 
1s2.1. Plângeri ce se vor aduce de Trimeşii braşoven i i la rege pentru că Basa-

Buda, 
1521 , 

l.l [nnuar. 

rab-Vodă a l Ţerii-Româneşti nu admite apeh.11 la Sfat. 

Articuli ad Budam per dominos iudicem et Anthoni um aurifabrum dcfe­
liemli, etc. Item suplicetur Maiestati Regie în eo quod, quomodo Sua Ma[estas 
dat literas in variis causis ad iudices delegatos, quod tandem ab illis quornm 
cause per huiusmodi iudices discuciantur seu sen,tenciantur, de expensis foctis et 
fiendis fierî debeant.- Item -racione appP.\lacionum illorum de regno transalpi no., 
qt.wrum dominus, . Bozzorab Way[vo]da, huiusmodi appellaciones non wlt admit­
tere, sed wlt quod cause ibi discuti et sentenciari debeant ubi negociadones et 
commercia mutuo fieri consueverunt. _ .. 

(Braşov, Archiva Ornşului, colecţia Schnell, Il, n° 65,) 

CCCCXLIX. 
Ladis1au, episcop de V [1cz, ca.ncelariu re.gal, către Braşoveni, despre legă­

hua de lamilie intre cei doi Domni şi ştiri de la Turci, precum şi despre noua 

monedă turceasc.1. 

,,Ladislaus, episcopus vadensis, Cancellarius regius, etc.," către Braşoveni . 
A aflat de la ei uUimele ştiri, în tre care „de affinitate inter Vayvodas transafpi­
num el moldavum contracta ac de novo Cesare Thurcornm. . . . 1-{ic vero fama 
est novum ipsum Cesarem Tlmrcornm, cuius nuncius ad presens agit hie apud 
Maiestatem Regiam, obiisse et iterum novum loco ill ius constitutuin fu isse 2."